

PROTOKÓŁ Nr XLI/2014***z sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej w dniu 28 lutego 2014 roku
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Wodzisławiu***

Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 10⁰⁰ do godziny 12⁵². Obradom przewodniczył Pan Andrzej Baran- Przewodniczący Rady Gminy. Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych – nieobecny radna Iwona Woźniak (lista obecności stanowi **załącznik Nr 1** do protokołu).

Ponadto obecni byli, zaproszeni goście, Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, Przewodnicząca Rady Powiatu pani Ewa Kubas- Samociuk, Radny Powiatu pan Jan Budziosz, Komendant Komisariatu Policji w Sędziszowie pan Dariusz Wiekiera, redaktor Gazety Jędrzejowskiej pani Grażyna Ślusarek, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, oraz inni zainteresowani obradami (listy obecności – **załączniki Nr 1,2,3,4**, do protokołu).

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Rozpatrzenie informacji Komendanta Komisariatu Policji w Sędziszowie o stanie bezpieczeństwa publicznego w gminie.
8. Przyjęcie zaktualizowanego Programu Ochrony Środowiska na lata 2013-2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2021.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2014-2020r.
 - b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2014-2020r.
 - c) zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2014 rok,
 - d) udzielenia pomocy dla Powiatu Jędrzejowskiego,
 - e) udzielenia pomocy dla Powiatu Jędrzejowskiego,
 - f) udzielenia pomocy dla Gminy Książ Wielki,
 - g) zmiany uchwały Rady Gminy Wodzisław Nr XXXVII/285/2013 z dnia 29 października 2013 roku, dotyczącej wyrażenia zgody na dzierżawę powyżej lat trzech nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wodzisław w drodze przetargu,
 - h) zmiany uchwały Rady Gminy Wodzisław Nr XXXV/274/2013 z dnia 06 września 2013 roku, dotyczącej przyjęcia darowizny na rzecz Gminy Wodzisław,
 - i) zmiany składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Wodzisław.

10. Przyjęcie sprawozdania Kierownika OPS z działalności ośrodka za 2013 rok.
11. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie obrad sesji.

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Czterdziestą pierwszą sesję obecnej kadencji Rady Gminy Wodzisław otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Baran wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram czterdziestą pierwszą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.

Ad.2. Powołanie sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad powołano radnego Mariusza Zielińskiego, jednogłośnie – 13 za, w głosowaniu jawnym.

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący rady gminy poinformował, że wpłynęło do niego pismo od wójta gminy w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2014-2020r. (pismo stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Przewodniczący rady zarządził głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian do porządku obrad.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za zmiana porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodniczący rady gminy stwierdził, że powyższe punkty będą wprowadzone jako punkt 9 lit. „a”, a pozostałe punkty zmienią kolejność.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach.

Za przyjęciem porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie porządku obrad.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Baran poinformował zebranych, że do chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki odnośnie protokołu z Nr XL/2014 sesji Rady Gminy z dnia 28 stycznia 2014 roku.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem protokołu, radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie protokołu Nr XL/2014 z obrad sesji z dnia 28 stycznia 2014 roku.

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Pan Józef Syska przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym (sprawozdanie na piśmie stanowi załącznik Nr 6 do protokołu).

Radny Adam Zieleniec pytał, na jaki okres przyznano dyrektor ZUK ryczałt na samochód.

Wójt poinformował, że na cały 2014 rok.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia sprawozdania Wójta Gminy.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za przyjęciem sprawozdania radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy.

Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Adam Zieleniec zauważył, że z przedstawionej informacji wynika, że wójt przyznał ryczałt dla pani dyrektor ZUK na cały rok, a przecież od 1 lipca planuje się przekształcić zakład. Wynika z tego, że tak naprawdę nic się nie zmieni. Poinformował, że prosił o przedstawienie nowego regulaminu zakładu.

Wójt wyjaśnił, że gdy pani dyrektor zostanie odwołana to zarządzenie utraci moc. Dodał, że nie może przewidzieć czy obecny dyrektor nie będzie startował w konkursie.

Radny Marian Bakalarz poruszył temat dróg dojazdowych do pól. Poinformował, że w miejscowości Brzezinki jest droga prowadząca przez wąwóz (w kierunku posesji pani sołtys oraz w stronę Janowa), która po opadach deszczu jest nieprzejezdna. Działania jakie są podejmowane nie dają skutku. Obecnie jest sprzęt, który można wykorzystać do utwardzenia drogi. Należy dowieźć kamień i go wyrównać. Następnie radny poruszył temat odbudowy dróg. Pytał, czy w planie remontów można ująć odcinek Nawarzyce Leśne. Zaproponował aby remont drogi wykonać w ramach środków jakie gmina otrzyma jako zwrot poniesionych nakładów na wodociąg do Sadek.

Radny Wiesław Kowalski przypomniał, że trzy miesiące temu wnioskował w sprawie ustawienia słupka przystankowego w Piotrkowicach, gdyż poprzedni został zniszczony w wyniku wypadku.

Radny Adam Zieleniec pytał, czy nawiązano kontakt z firmą, która będzie rozbierać domy przy E-7 w sprawie wykorzystania gruzu z rozbiórki domów do utwardzania niektórych dróg.

Radny Artur Oleksiak poruszył temat chodników przy drodze powiatowej w Nawarzycach. Radny pytał, czy wystąpiono o ich poprawę w ramach gwarancji. Poinformował, że osunęły się min. krawężniki. Pytał, ile wykonano napraw w ramach funduszu gwarancyjnego.

Radny Wiesław Kowalski poinformował, że w Gajówce na skrzyżowaniu nie ma możliwości swobodnego skrętu samochodem ciężarowym i trzeba wjechać na pobocze na którym zalega błoto.

Sołtys wsi Jeziorki poruszyła temat drogi powiatowej przez jej wieś. Poinformował, że w ostatnim czasie jeżdżą po niej Tiry dowożące materiały budowlane do budowy kurników w Piołunce. Nawierzchnia asfaltowa ulega zniszczeniu. Podkreśliła, że gmina współfinansowała remont drogi.

Ad.7. Rozpatrzenie informacji Komendanta Komisariatu Policji w Sędziszowie o stanie bezpieczeństwa publicznego w gminie.

Informację na temat bezpieczeństwa publicznego w gminie przedstawił pan Dariusz Wiekiera Komendant Komisariatu Policji w Sędziszowie (informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Przewodniczący rady gminy zwrócił się do sołtysów z pytaniem, ile razy dzielnicowy kontaktował się z nimi tak jak jest to opisane w informacji.

Sołtysi odpowiedzieli, że ani raz.

Przewodniczący rady gminy podkreślił, że jednak nie ma takiego kontaktu.

Pan komendant wyraził zdziwienie gdyż pan Andrzej Niedospał jest dzielnicowym od dłuższego czasu ale zapewnił, że sprawdzi jak jest w rzeczywistości.

Przewodniczący rady gminy stwierdził, że dzielnicowy powinien uczestniczyć w sesjach rady. Wyraził opinię, że dzielnicowy jest znany tylko z mandatów.

Pan komendant zauważył, że w chwili obecnej poruszanie tego tematu nie ma sensu.

Sołtys wsi Lubcza zauważył, że z informacji wynika, że określono średni czas reakcji na zdarzenie. Poinformował, że osobiście po zgłoszeniu czekał na policję 2 godziny.

Pan komendant prosił o szczegółowe informacje i zapewnił, że sprawa zostanie wyjaśniona.

Radny Wojciech Gądek poinformował, że dzielnicowy kontaktuje się z nim cały czas.

Sołtys wsi Kowalów Górny poinformowała, że w Jędrzejowie młodzież szkolna przechodziła obok pasów dla pieszych i otrzymała za to mandaty. Pani sołtys pytała dlaczego w pierwszej

kolejności nie została pouczona. Pytała skąd młodzież ma wziąć na to pieniądze. Poinformowała, że jeden mandat był podpisany przez policjanta, a drugi był nieczytelny.

Pan komendant zauważył, że po raz kolejny na sesji zadawane są indywidualne pytania. Obecnie nie może na nie odpowiedzieć. Odnosząc się do tematu mandatów wyjaśnił, że osoba może odmówić jego przyjęcia. Podkreślił, że odnotowuje się dużo zdarzeń dot. wypadków z udziałem pieszych. Policja chce ukształtować zachowania ludzi. Należy rozważyć czy 50zł. mandat czy inne zdarzenie.

Radna Zofia Jędrzczyk zauważyła, że pan komendant był już kilka razy na sesji i są tylko słowa krytyki pod kątem policji. Poinformowała, że przy jej domu są często wypadki samochodowe. Ostatnio miał miejsce wypadek śmiertelny ale gdyby nie nadmierna prędkość na pewno by do tego nie doszło. Stwierdziła, że w takich przypadkach mandaty powinny być wyższe. Podkreśliła, że głosowała za przekazaniem środków na zakup samochodu dla policji co było bardzo krytykowane. Poinformowała, że przy skrzyżowaniu przy którym mieszka są częste patrole i za to chciała podziękować.

Dyrektor Zespołu Szkół w Wodzisławiu pan Jerzy Kostyła podziękował za współpracę z komisariatem w Sędziszowie oraz z komendą w Jędrzejowie. Może to potwierdzić radna – pedagog szkoły. Szkoła zawsze może liczyć na policję np. ostatnio przy organizacji wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Przewodniczący rady gminy podziękował panu komendantowi za zabranie głosu.

Pan komendant kończąc zapewnił, że pan dzielnicowy osobiście dotrze do każdego sołtysa.

Ad.8. Przyjęcie zaktualizowanego Programu Ochrony Środowiska na lata 2013-2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2021.

Sesję opuścił radny Adam Zieleniec.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Programu ochrony środowiska dla gminy Wodzisław na lata 2013–2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018–2021” wraz z "Prognozą oddziaływania na środowisko projektu Aktualizacji Programu ochrony środowiska dla gminy Wodzisław na lata 2013–2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018–2021”, przedstawiła podinspektor d.s. ochrony środowiska pani Małgorzata Sito (projekt stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Przewodniczący rady gminy poinformował, że na sesji jest obecna autor opracowania pani Małgorzata Bartyzel.

Pani Małgorzata Bartyzel prosiła o zadawanie pytań. Wyjaśniła, że była możliwość zapoznania się z opracowaniem.

Radny Artur Oleksiak pytał, jak lokalizacja farm wiatrowych wpłynie na środowisko. Dodał, że zapoznał się z programem i jego uzupełnieniem.

Pani Małgorzata Bartyzel poinformowała, że lokalizacja farm będzie miała wpływ na wszystkie aspekty środowiska począwszy od gleby do odczuwania hałasu. Stwierdziła, że

potrzebne są badania. Jest to sprawa indywidualna. Gdy emisja będzie cały czas to na pewno będzie to miało wpływ. Zaznaczyła, że temat jest atrakcyjny ze względu ekonomicznego ale trzeba podejść do tego ostrożnie bo gmina zwiąże się z tym na wiele lat. Są obszary np. Śląsk gdzie wiatraki są niepotrzebne ale na tym terenie jest inaczej. W programie oparła się na opracowaniach, artykułach i literaturze naukowej. Osobiście wiatraki się jej podobają ale nie wie czy chciała by aby były wybudowane w pobliżu jej domu. Stwierdziła, że wójt jest w niekomfortowej sytuacji. Podkreśliła, że temat nie jest do końca zbadany ale osobiście nie mówi nie. Jest to bardzo duża inwestycja. W trakcie budowy zniszczona zostanie gleba i infrastruktura.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XLI/308/2014 w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Programu ochrony środowiska dla gminy Wodzisław na lata 2013–2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018–2021” wraz z "Prognozą oddziaływania na środowisko projektu Aktualizacji Programu ochrony środowiska dla gminy Wodzisław na lata 2013–2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018–2021”.

Ad. 9. Podjęcie uchwał w sprawie:

Przewodniczący rady gminy poinformował, że projekty uchwał były omawiane na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów otrzymały pozytywną opinię (opinia komisji stanowi **załącznik nr 9** do protokołu).

a) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2014-2020, przedstawiła Skarbnik Gminy (projekt stanowi **załącznik nr 10** do protokołu). Wyjaśniła, że jest to projekt wprowadzony do porządku obrad. Jego podjęcie wynika z faktu, że gmina nie zaciągnęła w 2013 roku kredytu w wysokości 505.000zł. i należało wprowadzić zmiany do uchwały.

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XLI/309/2014 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2014-2020.

b) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2014-2020, przedstawiła Skarbnik Gminy (projekt stanowi **załącznik nr 11** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XLI/310/2014 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2014-2020.

c) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2014 r., przedstawiła Skarbnik (projekt stanowi **załącznik nr 12** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XLI/311/2014 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2014 r.

d) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Jędrzejowskiego, przedstawiła Skarbnik Gminy - dot. drogi Mierzawa- Nowizna Strzeszkowska- Zagaje- odcinek Mierzawa- Września (projekt stanowi **załącznik nr 13** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XLI/312/2014 w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Jędrzejowskiego.

e) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Jędrzejowskiego, przedstawiła Skarbnik Gminy - dot. drogi Zapusta- Piołunka- Jeziorki- Klemencice- Laskowa- odcinek Jeziorki przez wieś (projekt stanowi **załącznik nr 14** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XLI/313/2014 w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Jędrzejowskiego.

f) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla Gminy Książ Wielki, przedstawiła Skarbnik Gminy (projekt stanowi **załącznik nr 15** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XLI/314/2014 w sprawie udzielenia pomocy dla Gminy Książ Wielki.

g) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Wodzisław Nr XXXVII/285/2013 z dnia 29 października 2013 roku, dotyczącej wyrażenia zgody na dzierżawę powyżej lat trzech nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wodzisław w drodze przetargu, przedstawił inspektor d.s. gospodarki majątkiem gminy pan Janusz Kuśmierz (projekt stanowi **załącznik nr 16** do protokołu). Wyjaśnił, że ogłoszono przetarg na dzierżawę zalewu na 10 lat, jednak nikt się nie zgłosił. Dlatego też zdecydowano na wydłużenie okresu na 20 lat oraz powiększono działki z 15 na 23 ha.

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XLI/315/2014 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Wodzisław Nr XXXVII/285/2013 z dnia 29 października 2013 roku, dotyczącej wyrażenia zgody na dzierżawę powyżej lat trzech nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wodzisław w drodze przetargu.

h) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Wodzisław Nr XXXV/274/2013 z dnia 06 września 2013 roku, dotyczącej przyjęcia darowizny na rzecz Gminy Wodzisław, przedstawił inspektor d.s. gospodarki majątkiem gminy pan Janusz Kuśmierz (projekt stanowi **załącznik nr 17** do protokołu). Wyjaśnił, że według wcześniejszych uzgodnień przekazanie nieruchomości miało nastąpić od powiatu, ale ostatecznie nieruchomość zostanie przekazana przez Skarb Państwa w imieniu którego będzie występował starosta. Akt notarialny zostanie spisany w dniu 5 marca b.r.

Radny Wiesław Kowalski pytał, czy podjęcie uchwały zobowiązuje do przekazania środków na Fundusz Wsparcia Policji o łącznej wysokości 120.000zł. Radny zauważył, że wartość szacunkowa nieruchomości wynosi 140.000zł. Pytał, czy słowo darowizna jest zasadne.

Inspektor d.s. gospodarki majątkiem gminy wyjaśnił, że gmina nie przekaże środków do starostwa i w akcie notarialnym nie będzie zapisu o środkach na fundusz. Porozumienie jest odrębną sprawą i nie należy tego wiązać z przyjęciem darowizny.

Radny Artur Oleksiak stwierdził, że jest to efekt głosowania pod publikę tj. przy komendancie policji. Pan wójt podpisał porozumienie, a teraz są efekty.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się większością głosów – 11 za, 2 wstrzymujące się, przeciw brak, w głosowaniu jawnym.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XLI/316/2014 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Wodzisław Nr XXXV/274/2013 z dnia 06 września 2013 roku, dotyczącej przyjęcia darowizny na rzecz Gminy Wodzisław.

i) projekt uchwały w sprawie zmiany składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Wodzisław, przedstawił Przewodniczący Rady Gminy ((projekt stanowi **załącznik nr 18** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XLI/317/2014 w sprawie zmiany składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Wodzisław.

Przewodniczący rady ogłosił 10 min. przerwę.

Ad. 10. Przyjęcie sprawozdania Kierownika OPS z działalności ośrodka za 2013 rok.

Sprawozdanie przedstawiła pani Anna Skiba – kierownik OPS (sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia sprawozdania.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Za przyjęciem sprawozdania radni opowiedzieli się jednogłośnie – 12 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że sprawozdanie z działalności OPS za 2013 rok zostało przyjęte.

Ad. 11. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Sprawozdanie przedstawiła pani Renata Walczak- kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty w Wodzisławiu (sprawozdanie stanowi załącznik nr 20 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Ad. 12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Wójt odpowiadając na pytanie radnego Adama Zieleńca dot. przyznania dyrektorowi ZUK ryczałtu na samochód prywatny poinformował, że zostanie ono anulowane gdy dyrektor zostanie odwołany. Wyjaśnił, że ryczałt przyznaje się z reguły na cały rok budżetowy i tak było do tej pory.

W sprawie zapytania radnego Mariana Bakalarza dot. remontu drogi Brzezinki- Sadki poinformował, że będzie spotkanie na ten temat. Droga jest ujęta w planie remontów. Interweniowała również w tej sprawie pani sołtys. Odnośnie odbudowy drogi Nawarzyce Leśne w kierunku Przyrębu poinformował, że była propozycja wykorzystania środków ze zwrotu za wodociąg Brzezinki- Sadek i komisja to akceptowała. We wtorek podpisana zostanie umowa w sprawie dotacji i zwrotu środków przez Urząd Marszałkowski. Środki wpłyną w marcu.

Odnośnie uwag dot. dróg powiatowych przez Brzezinki w kierunku Sadek, Nawarzyce i Wola Lubecka poinformował, że wystąpił do powiatu. Powiadomił o tym sołtysów z poszczególnych sołectw i radnych. Wyraził nadzieję, że starostwo weźmie zastrzeżenia pod uwagę. Poinformował, że zlecono już zamontowanie wzmocnienia słupa przy moście w Piotrkowicach o co wnioskował pan sołtys. Jest już wybrany wykonawca.

W sprawie poruszonej przez radnego Wiesława Kowalskiego zapewnił, że słupek przystankowy w Piotrkowicach zostanie zamontowany w przyszłym tygodniu.

Sołtys wsi Piotrkowice wnioskował o zamontowanie przystanku, a nie tylko słupka bo jedna trzecia mieszkańców Piotrkowic nie ma przystanku.

Wójt stwierdził, że gdy będzie taka potrzeba zamontowany zostanie drugi przystanek przy świetlicy.

Oдноśnie zapytania radnego Adama Zieleńca dot. wyburzeń nieruchomości wywłaszczonych pod rozbudowę trasy S-7 poinformował, że przetarg na pierwszy etap wyburzeń wygrała firma pana Hosaniaka ale nie wie kto będzie wyburzał pozostałe budynki. Zapewnił, że materiał z rozbiórki na pewno będzie wykorzystany. Poinformował, że część gruzu będzie wywieziona poza teren gminy. Część ziemi będzie z niwelacji drogi w Klemencicach i Mierzawie. Będzie łącznie ok. 3 mil. m³ do zagospodarowania. Wskazano miejsca w gminie tzw. kamionki gdzie firma będzie mogła wywozić niepotrzebny gruz i ziemię. Prosił o zgłaszanie gdy ktoś widzi jeszcze potrzebę wyrównania terenu lub zasypania dziur.

W sprawie poruszonej przez radnego Artura Oleksiaka poinformował, że rozmawiał z wicedyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie panem Adamkiem, który zapewnił, że przegląd drogi powiatowej Piotrkowice- Nawarzyce będzie z początkiem wiosny. Ubytki, zapadnięcia zostaną poprawione przez wykonawcę, a odwodnienie wykona powiat. Wyjaśnił, że nie wie czy jakieś roboty będą wykonane w ramach funduszu gwarancyjnego.

Oдноśnie skrzyżowania na Gajówce w sprawie którego interweniował radny Wiesław Kowalski wyjaśnił, że drogę wykonano zgodnie z przepisami tj. zakręt musi być pod kątek prostym.

W sprawie poruszonej przez sołtys wsi Jeziorki dot. niszczenia drogi przez wieś przez ciężkie samochody poinformował, że interweniował w tej sprawie u pana Adamska, który jak się okazało nic o tym nie wiedział. Zapewnił, że w poniedziałek będzie ustawiony znak o ograniczeniu tonażu.

Ad. 13. Sprawy różne.

- brak

Ad. 14. Zamknięcie obrad sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Baran podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady wypowiadając formułę – „Wysoka Rado! – zamykam czterdziestą pierwszą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Sekretarz Obrad

Przewodniczący Rady Gminy

/ Aleksandra Adamska /

/ Mariusz Zieliński /

/ Andrzej Baran /